inter Regem ac Pontificem obortae . Ille eodem anno MCLV . bellum in Romanam ditionem intulit , pluribusque locis potitus est : hic vero in Regem anathema dixit , teste Cardinali de Aragonia invit . Hadriani IV . apud Murator . S.R.I . tom . III . part . I . Hac fervente controversia regio edicto episcopis Regni interdictum , Romanam consecrationis gratia proficisci . Initia sequente anno MCLVI . Beneventi pace , Pontifex Willielmo concessit Regnum Siciliae , & Ducatum Apuliae , & Principatum Capuae , ut idem subdit Montereais ; Rex vero consecrationes episcoporum Regni rursus Pontifici restituit . Ecce tibi ipsa paetorum inter Hadrianum & Willielmum conventorum verba n . IV . : *Consecrationes & visitationes libere Romana ecclesia faciet Apuliae , vel Calabriae civitatum . . . In Sicilia quoque Romana ecclesia consecrationes & visitationes habeat . Continuo subdit Robertus :*

p 2 CPO

Unde discordia fuerat inter patrem suum Rogerium , & Innocentium , & Eugenium Romanos pontifices . Non sub Willielmo solum , sed & sub Rogerio eius patre episcopis Regni vetitum , Romanam consecrationem accepturi pergere . Mortuorum mirum Willielmo Duce Apuliae , eius Ducatus investituram Rogerio , adhuc Siciliae Comiti , negavit Honorius II . , eumque an . MCXXVI I . excommunicavit , quia non permettebat , ut Siciliae episcopi venirent Romanam , ut inquit Romualdus cit . loc . Similia contigisse videntur inter eundem Rogerium & Innocentium II . , quod Anacleto Antipapae adhaeserit , Regisque titulum ab eo habuerit . Aliquas etiam inter ipsum Rogerium , & Fugenium III . de hac re dissensiones exarsisse , colligitur ex Romualdo in Chronic . ad an . MCL . : Rex Rogerius , inquit , Archiepiscopos & episcopos terrae sua & Papa Eugenio iussi . consecrari .

CXVI. . F I M I A N I D I A T R I B A I.

CPolitanis patriarchis in Calabria & Sicilia tantum creatos ; splendideque item mentiri eos , qui aut patriae amplificandae ormandaque studio , aut qua alia de caussa ducti , metropolitanos ab antiquissimis temporibus in provinciis nostris admittunt . Tantum enim abest , ut Summi pontifices per priora decem saecula metropoliticam episcopis nostris decus contulerint , quin potius summo studio omnique animi labore curaverint , ut ius omne metropoliticum in cunctas Regni provincias apud Romanam sedem unice resideret ; quod ex Gregorio M. compertum est . Quin nullis flecti vel Summorum Imperantium precibus potuisse , ut eiusmodi praerogativam elargirentur , exemplo liquet Landolfi Capuani episcopi , qui gratia fretus Ludovici II. Imp. circa an. DcccLxi. quae sivit quidem ab Iohanne VIII. pontifice , ut Capua metropolis fieret ; sed voti compos haud est factus . Ardua scilicet ac difficultissima res erat , metropolitas in regionibus nostris instituere ubi Romanus pontifex ab ecclesiae initii eo iure fruebatur . Verum quam Romani Antistites praerogativam constanter denegaverant , eam primus omnium Iohannes XIII. qui ab anno DccccLxv. ad an. DccccLxxii. pontificatum gessit , episcopis non nullis Regni indulxit , ut Principibus de se optime meritis gratiam referret . Iohannis exemplo alii deinceps Romani pontifices metropolitas & archiepiscopos simplices crearunt , tum ut Principum postulata facerent , tum ut episcopos harum provinciarum arctius sibi adligarent ; experti enim didicerant , metropolitanorum & archiepiscoporum a CPolitano patriarcha pendentium favorem , Graecique ritus observationem , ad populos in fide Orientalis Imperii continentos prae militaribus copiis valuisse . Quin Romani pontifices pacis studio prudenter inservientes , ipsis Calabriae antistitis metropolitani dignitatem a Graeco patriarcha sibi donatam , diplomatis suis confirmarunt . Ob hoc CPolitanorum ac Romanorum pontificum studium instituendi metropolitanos & archiepiscopos in his provinciis factum est , ut episcopatum & metropoleon numerus apud nos adeo excreverit , nulla ut christiana gens sit , quae in hac re Regno nostro non cedat . Hanc autem inusitatam metropoleon & episcopatum multitudinem in Regno nunc Neapolitano magna ex parte profectam esse